

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI AUSILIARI ASILI NIDO COMUNALI

CIG 9088783CFD

CHIARIMENTI AI QUESITI

CHIARIMENTO N. 1

DEL 18/02/2022

QUESITO

Con la presente siamo a richiedere informazioni in merito al personale che attualmente è impiegato nel servizio: totale degli operatori, CCNL applicato, inquadramento e livello, scatti, distribuzione del monte ore per ciascuno di essi, tempi indeterminati e determinati, eventuale personale svantaggiato all'interno del servizio, nominativo dell'attuale gestore e prezzi orari in essere. Altresì siamo a richiedere a quanto ammontano le spese di registrazione contrattuale in caso di aggiudicazione. Si richiede infine se il servizio post nido sarà sicuramente gestito in "bolle" e se attivo anche nel mese di luglio; si chiede di precisare quanti operatori coinvolti (e tutti i dettagli richiesti per il personale sopraelencati). Essenzialmente si chiede la previsione del Vs ente di ore da svolgere nel biennio per il servizio di post nido e i titoli richiesti al personale dedicato a tale servizio.

RISPOSTA

Per quanto riguarda il personale attualmente impiegato, si rimanda all'elenco pubblicato nella sezione "Documentazione di gara".

L'attuale gestore del servizio è la Cooperativa Elefanti Volanti.

Le spese di registrazione contrattuale non sono quantificabili in quanto legate all'importo di aggiudicazione.

Fino a quando la normativa lo richiede, ci sarà il rispetto delle "bolle".

Il servizio di post nido sarà effettuato anche nel mese di luglio.

Il numero degli operatori coinvolti dipenderà dal numero degli iscritti al servizio.

Le ore da svolgere sono indicate negli atti di gara.

I titoli richiesti al personale sono almeno il diploma magistrale o liceo socio-psico pedagogico antecedente il 2002 oppure la laurea in scienze dell'educazione, scienze della formazione, psicologia.

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 2

DEL 18/02/2022

QUESITO

Si richiedono alcune informazioni aggiuntive in merito al personale: - mansione e livello di inquadramento delle 4 figure richieste; - scatti di anzianità e data del prossimo scatto; - tipo di contratto (tempo determinato/indeterminato); - ore settimanali di servizio da contatto per ogni figura richiesta. Si chiede inoltre il numero massimo di bambini frequentanti per nido.

RISPOSTA

Per quanto riguarda il personale attualmente impiegato, si rimanda all'elenco pubblicato nella sezione "Documentazione di gara".
Attualmente il numero massimo di bambini frequentanti è 87.

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 3

DEL 18/02/2022

QUESITO

- Si chiede di avere indicazione in merito a:
- il CCNL di riferimento applicato oggi dall'attuale gestore
 - il livello di inquadramento professionale sulla base del suddetto CCNL
 - il numero di scatti di anzianità maturati e la data di maturazione del successivo scatto
 - indicazione circa l'assunzione a tempo determinato (in tal caso con data di termine del rapporto) o indeterminato
 - il monte ore contrattuale e, in secondo luogo e distintamente, il monte ore specifico relativo ai servizi in gara
 - il godimento di eventuali superminimi o comunque condizioni retributive particolari e migliorative rispetto ai minimi salariali stabiliti da CCNL
 - la data di effettuazione degli ultimi corsi relativi alla formazione obbligatoria (L.81 – Accordo Stato Regioni)
 - la data di effettuazione dell'ultima visita e degli obblighi connessi e previsti dalla L.81.

RISPOSTA

Tutte le informazioni in nostro possesso relative al personale sono pubblicate nella sezione "Documentazione di gara".

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 4

DEL 21/02/2022

QUESITO

Si pongono i seguenti chiarimenti:

1. Esiste una ditta uscente che già gestisce i servizi oggetto di gara o la presente procedura rappresenta la prima esternalizzazione degli stessi? Nel caso in cui esista già un gestore, siamo a chiedere cortesemente l'elenco non nominativo del personale attualmente in forza, con indicazione, per ogni operatore, della qualifica, del livello di inquadramento, del tipo di contratto, degli scatti di anzianità, del monte ore settimanale di impiego e di eventuale appartenenza alla legge 381/91 e/o legge 68/99.
2. Si chiede se i Nidi nei quali si erogheranno i servizi oggetto della presente procedura siano a gestione diretta del Comune (relativamente a tutte le prestazioni non oggetto della presente procedura: es. prestazioni educative) oppure se la gestione sia privata con titolarità pubblica.
3. Dal momento che gli oneri di sicurezza interferenziali sono stati stimati pari a 0, siamo a chiedere se tale valutazione dipenda dalle concrete modalità esecutive del servizio.

RISPOSTA

1. Esiste una Ditta uscente. L'elenco del personale è stato pubblicato nella sezione "Documentazione di gara".
2. Entrambi i nidi sono a gestione diretta del Comune.
3. La valutazione dipende dal tipo di servizio richiesto.

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 5

DEL 21/02/2022

QUESITO

Si richiede:

- elenco del personale attualmente impiegato sul servizio con indicazione del CCNL di riferimento, livello contrattuale, ore settimanali, scatti di anzianità, eventuali benefit, tempo determinato o indeterminato
- attuale gestore del servizio e prezzi attualmente fatturati
- forniture a carico del gestore: materiale e attrezzature servizio di igiene ambientale e lavanderia, materiale didattico, ecc.

RISPOSTA

- si rimanda all'elenco pubblicato nella sezione "Documentazione di gara"
- l'attuale gestore è la Cooperativa Elefanti Volanti
- si rimanda a quanto indicato nel capitolato di gara

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 6

DEL 21/02/2022

QUESITO

Si richiede la capienza dei Nidi in cui verranno effettuate le prestazioni oggetto d'appalto e l'attuale numero di bambini iscritti.

RISPOSTA

Per il Nido di Via Fogazzaro la capienza massima è di 72 bambini e gli iscritti attualmente sono 53

Per il Nido di Via Malibran la capienza massima è di 34 bambini e gli iscritti attualmente sono 34.

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 7

DEL 28/02/2022

QUESITO

La scrivente cooperativa eroga servizi di gestione a nidi d'infanzia, sia privati che pubblici, COMPRENSIVI di servizi ausiliari e servizi di mensa (preparazione pasti e scodellamento). Per la dichiarazione relativa ai requisiti di capacità tecnica e professionale è sufficiente presentare il fatturato dei singoli servizi "completi" (comprensivi di servizio educativo, ausiliario e di preparazione pasti)?

RISPOSTA

I requisiti di capacità tecnica e professionale dovranno riguardare i servizi ausiliari e il servizio post nido.

La preparazione dei pasti viene garantita con un altro appalto.

Il fatturato dimostra la capacità economica e finanziaria.

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 8

DEL 28/02/2022

QUESITO

NEL MODELLO OFFERTA ECONOMICA si fa riferimento al “prezzo servizi ausiliari” e al “prezzo servizi post nido”. Vanno indicati rispettivamente i due valori che concorrono a formare il prezzo complessivo?

RISPOSTA

Esatto

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTO N. 9

DEL 01/03/2022

QUESITO

Con riferimento al punto 5.3, lett. b) del disciplinare di gara, con la presente siamo a chiedere conferma che possano essere presi a riferimento anche le annualità 2020 e 2021.

RISPOSTA

Abbiamo indicato le annualità pre covid 2018/2019.

Anche annualità successive possono essere prese in considerazione.

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTI AI QUESITI

CHIARIMENTO N. 10

DEL 08/03/2022

QUESITO

In riferimento alla compilazione del modello OFFERTA ECONOMICA, con la presente siamo a chiedere le seguenti delucidazioni: Nella voce da compilare "Prezzo servizi ausiliari" e "Prezzo servizi post nido" bisogna indicare il costo complessivo per servizio (ausiliari e post nido) o il costo orario per servizio ausiliario e post nido?

RISPOSTA

E' possibile indicare entrambi

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTI AI QUESITI

CHIARIMENTO N. 11

DEL 09/03/2022

QUESITO

Relativamente ai requisiti di capacità tecnica e professionale, ovvero l'aver sottoscritto nel biennio 2018/2019, almeno due contratti per l'erogazione dei servizi ausiliari presso asili nido pubblici o privati e con esito positivo. Dovranno essere indicati gli importi, le date e i destinatari. b) Il concorrente dovrà aver organizzato e gestito, regolarmente e con buon esito, nel biennio 2018/2019, almeno due servizi di post nido a favore di committenti sia pubblici che privati. Dovranno essere indicati gli importi, le date e i destinatari

chiediamo conferma che per il requisito alla lettera a) possano essere indicate le gestioni complete dei nidi (comprensivi dei servizi ausiliari) e per il requisito di cui alla lettera b) i servizi di pre e post scuola

RISPOSTA

Si conferma quanto richiesto

∫ ∫ ∫ ∫ ∫ ∫

CHIARIMENTI AI QUESITI

CHIARIMENTO N. 1 F.T.

QUESITO

SI CHIEDE CON PARTICOLARE URGENZA DI CHIARIRE RISPETTO AI DATI INDICATI DAL PERSONALE ATTUALMENTE IN FORZA. SI CHIEDE DI CONOSCERE I DATI DEL PERSONALE PRESENTE ESCLUSIVAMENTE PER L'APPALTO OGGETTO DI GARA, NEL RISPETTO DEI PRINCIPI DELLA TRASPARENZA SI CHIEDE PERTANTO DI CORREGGERE EVENTUALI REFUSI IN TALE ELENCO CHE POSSONO LIMITARE UNA LEALE CONCORRENZA O COMUNQUE ESSERE FUORVIANI; INOLTRE DAI DATI DELL'ALLEGATO STESSO RISULTA CHE ALCUNI OPERATORI SONO ASSUNTI A T.IND. MA COMUNQUE RIPORTANO UNA DATA DI SCADENZA DEL CONTRATTO.

RISPOSTA

L'elenco del personale allegato alla documentazione di gara riporta i dati del personale relativo all'appalto attuale.

Per quanto riguarda il nuovo appalto, ci si deve attenere a quanto indicato nel capitolato di gara – art. 3.

Nell'elenco del personale c'è un refuso: per 2 soggetti ausiliaria/o a tempo indeterminato erroneamente è stata indicata la scadenza del contratto in data 13/04/2022: si chiede di non tener conto della scadenza.